e Omne ei caput cal  
uicis te, illi ei quod ant  
quis ducebant captiui  
tadebam quoniam ad ca  
pillos et barbam, sicut  
quod dicitur Hen. xxiiij. De  
captiuitate nudiatur in  
unico capite.

f In cunctis manib[us] col  
ore capiti ei in bello vici  
eius colligunt, et cilio  
seu sacco iauri, subter  
ctis eius vestib[us] p[ro]cio  
lis, cetera pater in tra  
g. Nec dicitur hic p[ro]p[ter]e  
ponit destruicio moa  
bitarum per regem babylon  
nis quod fuit magno tempore  
potest predicta, ido  
h Ecce qui agit dicit,  
la volabit, quod exercit  
babyloniis velociter et  
line ipedumento contra  
i Et et moab rexit,  
tendit alas suas, ac  
es quod videlicet vocat ale  
b Et erit cor tem, sic  
cor multi, priu[i] et valde  
timu[i] et angustu[i].

i Et cessat moab esse  
poterit, ita paucitatem  
nebula, quod dicitur populus non  
in. Namque, dicitur locutus est  
et p[ro]p[ter] blasphemiam  
n. Pauor et fo[re]t, mis  
eria, torpida et ex di  
uersis p[ro]p[ter] occurrit  
moab, quod si euadet  
aliqua capiebat in aliis  
o. Inducat te, visitata  
tuis eorum, et puniuntur  
peccatorum suorum.

p In enim esebon, ste  
reba fugientes, esebon  
esset erit cunctas foras,  
propter quod multi ne ca  
perent a chaldeis fugient ad eam, et ibi quis in umbra  
pregerent, propter quod nabuc iratus illa succedit, et sicut se  
on, ad eam sicut aliqui fugerent, propter eius fortitudinem.  
q Et deuorauit per moab, et magna precepit p[ro]p[ter] refugien  
tis ibi. r Et vertice, cunctate regni capitanea.  
s Filiorum tumultus sic nos ab eo quod erat ibi populus multus,  
t Pensasti populus, sic nos fab idolo quod colebat.  
v Et couertia captiuitate moab te, hoc addidit in fine ad  
oscedendum et populus moab reparare futuris tribus, et sub  
dit conclusio huius capituli. x Duxitque iudicia moab  
ad illam quod ventura sit super ea ex ordinatore diuine iusticie,

t[em] in excelsis, et sacrificantes  
domini eis? Dropsea cor meum  
ad moab quod tibia eris filio  
nabit, et cor meum ad viros  
muti fieri dabit sonitu[m]  
tibi apud, quod fecit quod potuit,  
accircu petierit. H[ab]e ei ca  
put caluicium, et ois barba  
rasa erit. In cunctis manib[us]  
colligato, et se omne dorsum  
ciliu[m]. Et sicut oia recta mo  
ab et in plateis eius ois placet  
quod p[ro]p[ter] moab sicut vas  
iutile ait dominus. Quod victa  
erit vulnus, et c. Quod dicitur  
ceruicem moab, et confusus est.  
Ecce moab in derisu, et in  
exemplu[m], omnibus in circui  
tu suo. Hec dicitur dominus. Ecce  
qui aquila volabit, et exten  
derat alas suas ad moab. La  
praecariot, et munitiones  
prophetae sunt. Et erit cor for  
tis moab in die illa sic cor  
mulieris pruriens. Et ces  
sabit moab esse populus, quoniam  
domini gloriat est. Pauor et fo  
ruea et laqueus sic te o habitor  
moab ait dominus. Qui fugi  
tita facie pauoris cadet in  
fouea, et quod cōsciderit dominus fo  
ruea capiebat laqueo. Inducat  
enim sup moab anum visitati  
onis eorum ait dominus. In um  
bra esebon stetebat de laqueo  
fugientes, quod ignis egressus

**A**d filios ammon. Hic in qua  
to loco ponit prophetia contra amonitas et alias que  
trior gentes, et id dividit istud capitulo in quinque par  
tes quod p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] secundo, in prima autem parte post prophetia  
contra amonitas, qui debuerunt diligere et uiuere propria ista,  
propter beneficia que fecerunt  
abraham loth patni eorum,  
et dictum est ea predictum,  
et ipsi magis nocte  
eis non soli gaudens  
de eorum infortunis  
sed etiam terra eorum per  
occupando, propter quod dicitur hic.

a Ad filios amon,  
et est verbis d[omi]ni ad ad  
uersarios eorum, diuina  
iustitia exercentes.

b Hunc in nobis  
sunt israel, et quod d[omi]n[u]m, id  
non nobis.

c Cur ergo te, mel  
chon, et rex eorum, am  
monitas, melchonem te  
temptavit rex eorum, et  
aliqui accipiunt per idolo  
amonitarum, a quo per  
rege ipso.

d Sicut, hereditas  
te gad, ac per eum tribus  
gad hereditates  
vitram iordanem p[ro]p[ter] q[uo]d  
amonites illa occupaverunt violenter et i  
ustitiae, id sequitur pena  
cum de.

e Ideo ecce dies re  
mittit in breui.

f Et audias super tab  
ach cunctas erat me  
tropolis in regno ammon,  
g Tremunt plures, que  
iustitiae non poterunt  
sequi.

h Et erit in tu[m] dissipata,  
licata, que cōsiderbas in the  
sauris tuis, et dicebas,  
Quid gloriaris in valibus  
desertorum Valli tua filia de  
licata, que cōsiderbas in the  
sauris tuis, et dicebas.

i Filie eius, et ci  
uitates et ville sub ea  
existentes.

j Zigne sive et possi  
st[em], possit, suos, sed fu  
t[em] ipletus tpe machabeorum qui aliquos de amonitis sibi  
subiecserunt. l Aluitate esebon te, haec est cuncta  
foralicia, p[ro]p[ter] cuius esebon, id est destruio eius im  
minebat destruendo esebon. m Littera, p[ro]p[ter] lepes canes  
ragabat et fugitive. n Quid melchon in transiuncis  
erat enim idolum de materia preciosissima, propter quod fuit a porta  
tum ab aduersariis. o Quid glo. in valle, in terra, est  
illa erat valles fertiles sibi bonae de quibus gloriabat, sed et erat  
discus subdit. p Deserit, val, tua, et a bovis suis est evacua  
ta. q Filia dei, i[es]us amonitas delitatis carnalibus in  
tentia. r Ecce et the, virtus de naturalibus, sicut sunt

# Hieremie

congregatio bladi et vini et olei. qd de artificialibus sicut sunt congregatio pecunie anni et argenti. s Et dice pre supbia. t Quis veniet ad me. i nullus andebit me in uadere sed irritu inducet eum dicitur. Ecce ego inducere super te terrorem te. v Hispergemini singuli a spectaculo tua qd nullus videat alium de cetero.

x Et post hec reuersti faciam te hunc dico ad alii qui amonuntur solatione respectu tui futuri tuis.

y Ad idumeam id est sedca ipsius in quod ponitur prophetia in idumeos quod debuerunt filios Israel diligere eo quod descendere sunt ab esau istrael fratre et ipso ecclorario oderunt eos. ppter quod dicitur eos infatuavit et nesciret inuenire omnes contra imminens pliculam et hoc est quod dicitur.

z Nisi quod non ultra est sapientia in thema. q.d. non et si in illa ciuitate rugebat studium sapientie et quod deficietemus a filio nostra plicula non restat nisi fuga. io subditur. Fugite et terga vertite.

a Descendite in voragine. i. in abyssum malorum. Tel ad latram. In voragine. i. in loca subterranea vos abscondendo.

b Vindemiantores et c. q.d. si vindemiantores vel fures introiissent ad te aliquid tibi reliquissent. s hostes tui ita seruabunt os occulta tua quod nihil remanebit ibi nec erias hoies. ideo subditur. Castigata est semen eius et c.

c Relinque pupilos tuos.

los tuos. qui enim viri

occidunt seu in captiuitate ducunt parvulos

et mulieres relinquuntur

tur fin modum bellandi temibile. est in hystoria sancti silvestri dicitur quod hunc statutum in bellis romanorum. et quod occurserit infantem capitali sua puniter. p b qd. Relinque pupilos et c. dicit intelligi quod oes viri sint occidendi vel captiuandi. ita quod solu remaneant mulieres et parvulos.

d Et ego facio eos vi. p. u. est enim ipso dei innocentibus in

necessitatibus p. uidere. et subditur totalis punitionis. cu dicitur.

e Ecce quod non erat indicium ut biberet calicem. i. non mereretur mortis seu captiuitatis pena. sicut hieremias innocens fuit incarceratus et barach cu ipso ad mortem queritus ut dictum est s. p. v. f Et tu qui inno. relinque cu tui mulierum feceris. cetera patet usque ibi. g In maledictione non erit bosta. i. exempli maledictionis. ut cu aliquis maledi-

cet alicui ciuitati dief. Sic fiet de ea sicut de bosta. dicit autem hic Rafa. qd bosta est ciuitas in moab. sed ponit hic in punitione idumeee. qd de ea fuit natus edom rex. fin qd dicitur. Et regnauit per eo iacob de bosta. potest dici quod est alia ciuitas idumeee eiusdem non in diversis enim terris sunt ciuitates eiusdem nonis.

h Audiri autem a dicio verbum est hieremie.

i Et lega. ad gentes misericordia. denunciando ex parte dei. ut veniant ad destructionem idumei. ideo subditur.

k Ecce enim parvulus dedit te in genito quod sollebas esse maximus.

l Compendibile. que eras honoratus. cuius causa subduxit.

m Arrogantia tua decepit te. quod excecat intellectum.

n Qui ha. in cauerpetre. i. in locis inaccessibilibus et interclusis.

o Et apphen. nite. altri. col. i. indebiti nobis honoris. sed magis desiderios. i. subducere. s. exaltaueris. et. et pater Iesu usque ibi.

p Ecce quod leo ascendit a rex babylonis quod designatur nomine leo nis. eo quod habebat sis gressus leonis in verillo ut dictum est supra. us.

q De supbia iordanis. i. ad silentium iordanis intumescentis. qui tunc operis permanentia iuxta positam. et per hoc designat quod rex babylonis venturus sit cum tanta multitudine et prate quod absorbet at idumeam. quod nosteratur cum dicitur.

r Ad pulchritudines robustas. eo quod ibi erat ciuitates pulchre effos

s Et quis erit electus. i. princeps in idumea.

t Quem preponam ei. ut ei resistat et punaleat. q.d. nullus. eo quod iste est executor mee iusticie et procedens mea virtute. ideo subditur.

v Quis est similis mei. q.d. nullus.

x Et quis est iste pastor. i. idumee rector.

y Qui resistat vultui meo. q.d. nullus. i. sequitur postea.

z Si non deicerent eos. si idumeos.

a Parvuli gregis. i. minimi de exercitu mea virtute. p. c. b Et nisi dissipauerint eis habitaculum. dentes. eorum. i. ciuitates et fortalia idumeorum. quasi diceret. nisi fiat ita non credat mihi. qui tamen sum veritas ipsa.

c A voce ruine eorum comota est terra. quod rumor huius fuit diffusus ad habitates in terra. et nauigates in mari.

RR q

# Liber

a Ecce qui aquila ascendet et euolabit. rex babylonis fortiter et celeriter veniet contra idumeeam. b Et expandas alas suas. facies suas. c Sup bosra ciuitate regiam d Et erit cor fortis idumee in die illa. s. qui debebut resistere et bellare. e Quasi cor multieris pturientis. i.

pauidum et animum tu mis.

f Ad damascum. hic poni posse phebia contra syros quod multa mala intulit iudeis. v. iii. Reg. t en. in pluribus locis. et hoc est quod dicit. Ad damascum. erat ei ciuitas metropolis syrie f. m. q. de Isa. viii. Lapit syrie damascum et i. o. p. prophetizat propterea totam

g. Confusa syriam.

e emath raphat. no-

mia sunt ciuitatum sy-

rie. h Quia audi-

tum pessimum audiebat ea

prophetes damasci que-

erat metropolis.

h Turbati sunt i ma-

ri. i. habitantes in quibus

caeruleis in lulis mari sy-

rie pplicis et sub eius

dono extribus. p. pte et

quod audirem vestigatione

syrie turbati fuerunt.

i Pre soliti. qesce si

potuit. s. pplici ibi ha-

bitas tunics. ne ad ipsu-

sum pueniret gladii.

j In heb. at habef. h.

cum mare turbatis. qes-

cere non ponit. s. po-

pul. ex. s. in emath et

raphat. et in terra plana

quod non legunt tales in

sule fuisse sub domino sy-

rie. k Dissolit. est

dama. p. tumo et q. dif-

soluit virtutem animi

et corporis. io subdit. h. I. Versa est in fugam te.

l Dolores te. eam qui pruriunt. q. patitur dolor maximum et angustia. m.

Ego derelinqui. ciuitatem landabilem. i. damascum metropolis

ubi habitaverit absiditer et vocose. in heb. h.

Quo non est fortificata ciuitas landabilis. n. que non fuit sufficienter

munita a ciuitate. s. sic intelligit quod dicit hic.

n. Quo derelinqui. ciuitatem. s. sic imunera vi subdit.

o. Et oes eius p. coni. non potentes resistere.

p. Et succendam ignem in muro. damasci. i. dominus muro ad

herentibus. q. Et denorabit menia benadab. fuit enim be-

nadab rex syrie magnus et potens. et habef. i. Reg. ix. et se

cit magna edificia in damasco quod tunc fuerunt combusta.

r. Ad ce. h. dec est ps. q. ita huius ca. ii. qua prophetizat contra sa-

racenos. q. melius dicere. agaren. q. descendit ab arietem

psalmus filius agar ancille. h. ipse usurpauerit nomine a sara

libera. cedar at nini filii. ismaelis et huius. x. Et quod fuit pos-

tens famosus per ipsum intelligit hic agaren. s. Et ad re-

gina asor. nomine est ciuitatis metropolis. h. quis enim agare-

ni habitarer in tabernaculo et non in ciuitatibus. et postea dicef. t. habebat aliquas ciuitates in quibus manebat artifices ad faciendum multa hoibz necessaria. q. non possit fieri in territoriis competitere. sicut non in dno tartarorum sunt aliique ciuitates. p. mercatoribz. tartaricibz. sed nobiles et hoibz armoy habi-

tant in capis et ten-

toribus. q. autem de hic.

z. Regna aliorum ponit

plurale. p. singulan si

cut. x. xii. j. s. t. ibi

erat vnicus idolum. vel

de regna in plurali. q. sub uno principali re-

geerant plures regu-

li. t. Et vultate fi-

lios cereris. sic enim no-

minant agarem. q. ha-

bitabat in pie orienta-

li respecu uide.

v. Tabernacula eoz re. q. sicut dictum est. ha-

bitabat in tabernacu-

lo gregibz ius. et de-

palta una regio trans-

ferebat regio sua ad

aliam.

f. In voragine. sede-

te. i. in locis occultis

subfrancis. ubi chal-

dei non possit vos uiue-

y. Inquit enim co[n]tra.

ita vos nabucho. rex

babylonie colis. cuius

ius diffinuo fueros

debellare dices bella-

rum. suis.

z. Consur. et ascer-

ad gete querula. q. d. de-

facili potent debella-

rum. q. non careret sibi.

a. Non ostia necre,

eis. i. non habitabat in

fortalicio. sed in cam-

b. Soli habi. p. vis-

tant. i. non habent us-